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med dopp, bvarjamte Mrs Carl mil; Wbitewood till Brodview 16 
tom bjud på inlagda, vilda plora mil. Summa: 528 mil pr järnväg 
mon, hvilkas arom var synnerii mil pr vagn 63; tolalsumman 591 

(Forts.) gen delikat Den förra kom från mil. Det var emellertid ej om 
Skandinaverna* i trakten antal, Umeå och den senare från Göte- det menningen var att skrifva. 

uppgår till 60, hvilka bo och b/g- bor8- 1 den senarea blomstergård Vårt folks gästfrihet och goda ; Lawrencrviken. 
ca i townships 11 och 12 samt plockade vi den 2 oktober pense- humör sattes på prof den natten, skall användas isbrytare* Algo- 
•amt range 11 och 12 öst om Familjen Carlbom hade för ty hvilken annan skulle låtit sig m '.som föregående vintrar tjänst­
meridian. De komma från olika •! långe sedan den stora olyckan | väckas kl. 11 på natten, och laga gjort i Green Bay, Mieh. 
delar af Sverige och Norge och ha att förlora sitt stöd, husfadron,. i ordning en smaklig måltid åt 
i de flesta fall bott i Keewatin eller men de synas reda sig mycket t vsnne varghungriga personer.
Rat Portage, innan de flyttat ut bra efter omstandichetema. Detta var dock ej nog. Mr
pålandet. Intrycket af de korta visiterna |Sahlmark Var dessutom god nog

Under John P. Johnsons ledning var< a,t sll“-'orna vo'° vålbyggda; 
buktes nastan alla af de nätta h« de Udata *t,larne »** ,na" 
hemmen och åtskilliga fotografier duktiga Udo, goda hästar krea 
togos. Endast på två »taiien kun- tur och får. Utbytet af farmen, 
de vi komma ofver floden, nämli- hvilket "U 8t,,nita delen ar ,im» 
gen söder om banan hos Mr John- 
■yoa, och norr om banan för att be­
söka Thiinbcrg och Mrs Carlbom.
På grund af de annu rudimentära 
vägarna kunde endast en tyngre 
limmervagn tillgripas, och, då 
därtill tiUägges, au sitsen var ut­
an fjadiar, torde man kunna för­
stå, att det myckna kaffet, sylter­
na och smurgåsai ne, livilku in­
mundigades öfvcrallt, där tillfälle 
gafs, blandades noga och ej åstad­
kom något inbördes krig, för 
hvilket i början fruktan hystes.

Quebcc.
— Mr F. H. Clergue, kapitalis 

ten vid Soo, ämnar 1 vinter »öka

N. W. Territorierna.
— En gödkalf, vägande 320 

lbs, såldes nyligen i Edmonton af 
MrWebb.

— N. Koso van, en Ruthen, bo 
ende vid Beaver Lake, har 2 acre 
fint lin. Han ämnar behandla det 
och göra lingarn.

— En af de mera framstående 
lagkarlarne i Regina, W. C. C. 
Hamilton, dog nyligen.

— En acetylengasmaskin ex­
ploderade i Indian Head. En byg- 
naden ramponerades och ett han­
delslager förstördes.

— Boskapsexportörer äro allt 
annat än belåtna med det sätt, 
hvarpå kreaturen utskeppas. De 
påstå, att inga vagnar kunna er­
hållas samt att tågen gå så sakta, 
att kreaturen förlora för mycket 
i vikt.

- $18,643.001» uttogos under ju­
ni, juli och augusti från olika 
grufvor i Duwson distriktet.

— Det är förbjudet att fånga 
hvitfisk i Alberta, norrom Saskat- 
chewanfioden mellan den 5 och 
15 november hvarjo år tills vida-

Whitcmouth och skandi­
naviska bebyggare.

uppehålla sjöfarten förmedclat en 
isbrytare, mellan Quecec och SL 

För ändamålet

— En sammanstötning ägde
rum å Quebec-Centrslbänan mel 
lan Quebec och Sherbrooke. 5 
personer dödades genast och 6 så­
rades ill». Olyckan berodde på 
en telegrafists misstag. Denne

att kl. 1 på natten spunna för si­
na hästar och köra fem mil och
dock var fnmiljon färdig att gifva hfir försvunnit, 
oss frukost kl. 7 på morgonen. — C. P. R:sirafikinkomster un 

'der sista veckan i sept. voro$995 
| tusen mot 793 tusen samma vec­
ka i fjol.

Min körkarl hyste många tvifvel 
om det mottagande så sena natt j 
gäster skulte röna,men jag klef på 
i ullstrumporna och blcf bemött 
som jag väntade. Detta var så 
mycket mer angenämt som det 
kontrasterade lifligt mot det mo’-1 
t igande min körsvän vuntadesig. 
Stor tack hr jag därför skyldig 
familjen på ’’18'' för utsökt val­
vilja.

Den brådska, hvaruli jag be­
fann mig, gaf mig dock tillfälle att 
se .'fver distriktet och må jag sä­
ga, att donna resa värden förnuj- 
lignste af de många, jag tagit uf 
ver de kända vagarnc, ty hvart 
ögat vande sig sågos hvetestackar 
i massa. Man må sannerligen 
fråga sig, nar skall allt hinna trös­
kas. Mellan Percival och Broad- 
view var anblicken mot ”Weed 
Hills” synnerligen anslående. Den 
första byga nåden p» Perci valsstads 
plan sågs glimtande på långt håll, 
likasä en bit nytt tak på Nils An­
dersons stora hus. Förmodligen 
har nu börjat fullborda sitt 'slott'. 
Kreaturen sngo feta ut och gråset 
var öfvcrallt inycket högt. Prärie 
höus tlögo i hopar och änder upp­
skrämdes öfverallt i sloarne.

tej, klöfver och hafre, saljes till 
största delen österut, Ral Portage 
och Keewatin, medan utbytet af 
Tödjning — ved — går till Win 
nipeg. Enär alla varit fattiga och 
börjat med tomma bander har till­
fället att förtjäna panningar i sdg- 
värk, genom banarbeieocb vinter 
körslor flitigt begagnnis. Huf- 
vudföiströelsen ar jakt, hvarun­
der älg, kariboo och präriehöns 
m. m. falla för de valriktade sko­
ten.

Ontario.

- Vid Buflnloutställningen ha 
j decanadiska utställarna tagit i det 
närmaste lika mycket prispännin-
gar som Förenta Siaternas utstäl­
lare. $3,812.50 halva tilldelats 
de förra, samt $3,813.30.

_Två olyckshändelser, härrö­
rande från oförsiktigt handteran- 
de med eldvapen skedde den 
4de dennes. I det ena 
let skilt en nio-ärig gosse ett späd 
barn, och i det andra misstogs en 
gosse för eu katt.

Sctilarnes tidigare erfarenhclcr 
äro ganska intressanta. Keesukeii 
att bereda sig hem i småskogen 
kröntes endast mod ringa fram­
gång. Att bygga vågar är dess­
utom förenadt med stora svårig­
heter, tills en allmän utdikniug 
äger rum i distriktet.

I sociclt hänseende äro de lyck­
ligare lottade än på prärien, ty 
flodens krökar hafva bragt bo- 
niugarne ganska nära hvarandra. 
Skola finnas i Whitemouth, likas i 
kyrka, som anvandes gemensamt 
af olika församlingar.

Landet if upptaget de när­
maste 10 milen, men fångs Birch 
River,som faller in i Whitemouth, 
omkring 12 mil söderut, sägesdet 
finnas en myckenhet godt och 
öppet land. Närheien till mark 
aader, såsom Winnipeg och Rat 
Portage, borde vara en dragnings 
kraft för dem, som ej iii o rädda 
för, att slå sig ned i skogen. Jor­
den är fruktbar, arbetstillfällena 
åro goda och fritt land inom jum- 
(Örelaclscvis kort afstånd från 
Winnipeg, borde vara lockande 
nog for en nybegynnare. Tyskar, 
polackur och ryssar äro kvicka 
att se fördelarne al landet och 
flocka in.

Whitcmouihtiakten har en god 
framtid för >ig. ty dår jorden kan 
år efter ar b »inbringa goda klöf- 
verskurdar, ur ingen fara. De 
svårigheter, man nu har att be 
kämpa i fråga om vägbyggnader 
o. 8. v., räta snart på sig.

t v
-4 Sam Larson, en ökänd häst- 

tjuf ifrån Montanå, jagas f. n. af 
beridna polisen i trakten af Medi­
cine Hat. Han är ingalunda lätt 
att taga och har vid tillfällen låtit 
kulorna hvina om öronen på .sina 
förföljare.

re.
fal-

Vägen från stationen går längs 
Whitemouth River, som på sina 
stallen ar inycket vacker, och når 

först af allt Mr J. P. John-rnan
son» VudstaJle. Johnsons gård ser 
vark ligen imponerande ut med 
sin stora lada, full af vålbärgadt 
hö, klöfver och timotej. Tio stora 
hafre och hvetestackar bi.da ett

Jlnnltoba.
— Indianmordet vid Portage 

la Prairie har befunnits vara en 
anka. En indian sköt sig under 
rusets inflytande.

— Carberrys skattbara egen­
dom är $.">70,000.

— Trehernes framgång är be­
tecknande. Nya hus hafva upp- 
gått för en kostnad af $20,000.

— Vargarne ökas i antal pro­
vinsens norra skogar. Sedan råd­
juren börjat ökas hafva vargarne 
följt exemplet.

— Cat berry bar nu 7 elevato-

British Columbia.
— Landfästena för kabeln mel­

lan Canada och Australien äro nu 
valda och ligga mellan Barnfield 
och Grappler Creeks på Vancou­
ver Island.

— Striijken t 
ännu. Försöken att införa arbe­
tare från Förenta Staterna, har 
förhindrats genom fackförening­
ens åtgärder.

— Från Nelson omtalas eu jä­
gares död. Dan Rice, personen i- 
fråga, gick i skogen med bössan 
halfspänd under ena armen, dä en 
björn rusade fram och med ett 
slag afbröt hans arm. Rice förlo­
rade medvetandet och björnen 
tilltygade honom så illa, att han 
dog.

ingalunda oväsentligt annex. Mr 
Johnson, äum kommer från Umeå 
irekten, har bott har under 10 år. 
H ni är ägare af 200 neres, af hvil 
ka 75 äro plöjd*. Från hans hem 
bar det i väg till deu sydligast bo­
ende svensken, Sam Larson, eu 
gammal ungkarl, vost-öte till bor­
den, som i sullskap med en tjur, 
en kviga och en katt bebor en 
förtjusande plats. Längre soder- 

ylfl antal flunar. Till dem

iland pågår

Eu välsignadt år i sanning.
Som det var min första tripp 

med cn för Nya Stockholm mera 
främmande person var det ango- 
iiamt att höra huru väl han uttaderut

är dock sotnmariid ej möjligt att 
köra med undantag af pr drög.
På återvägen från Sam’s tittade 
vi in hos Mrs Byström, som var 
allena, hvilket icke hindrade hen­
ne att taga fram kaffehurran. De 
komma från Sundsvall och bo 
mycket nätt vid flodstranden. På 
andra sidan floden ses hur E. O.
Ostlunds hus och uibygiiuader.
Hau härst an, mar från *>111110 för­
samling i Västernorrland» lan.
Längre norr p.t andra sidan flo­
den ses IL E. Eriksous larm. Han 
kommer från Hodemora ech har 
lyckats bygga upp sig ett godt 
hem härstädes. Ett längre stycke 
in bor familjen Solberg, som an­
kommit från Ti ondhjemstiäkten.
På vagen fara vi igenom John 
Jörgensons och Martin Andorsetis 
gäldar, hvars ursprungliga hem 
varit Kristiania, Norge. Vi fingo 
ej se J. Nygren, ej heller J. Ny.en, 
tvuiinc dalkarlar, som uro hult 
nya bebyggare i samhsllet.

Alla dessa bo söderom b-inan. got varit puukligt kunde resan 
Det återstod nu att besöka Thun gjorts på 35 timmar. Afsiåndet 
berg och Carlbom, hvilka vi fuu- Winnipeg till Broudview och re­
no ungefur 2J mil frän stationen, tur 528 mil; från Broadview till 
enligt vagens gång. Fägelvagvn a. G. Sahlmai k 22 mil; Sihlmark 
torde det vara ungefur en mil. I Ull Stenberg och retur 5 mil; A. görande för landet i sin helhet 
båda husen inmundigades kaffe |Q. Sahlmai k till Whitewood 20; och Nova Scotia isynnerhet.

rer.
lade sig om landsmännen i all­
mänhet. Pcrcevals borna, hvilka 
han kände

— Canadian Northern» bibana 
till Carman är nu i det närmaste 
färdig.

— Mr Earle af Swan Lakesköts 
af våda under vildgås jakt invid 
Greenway station. Han förblöd­
de, innan hjulp han ankomma.

— Skenläggning har börjat på 
bibanan frun Foriest Försök 
suras att lägga 42 mil innan det 
fryser.

— En farmare vid Rapid City 
har en lök, som ur 13 tum i om­
fång.

bf/Sl, lofordades som 
duktiga arbeare, synnerligast do 
senast frän Dakota öfverflyttande.

Solen sken och hästarna, ehuru 
små krakar, hullo i sig. Under 
sådana omständigheter kändeman 
sig helsten och kunde efter en an­
genäm, ehuru tröttande,dag8ofva 
godt på de bårda bänkar C. P. R. 
bereder 2dra klassens passagerare.

J. E. F.

Utlandet.
Smittkopporna fortfara att gras- 

sera i Minnesota.
Miss Stone, en kvinnlig missio­

när från Förenta Staterna, hade 
tagits tillfånga af banditer i Ma- 
cedouietr: Förenta Staterna skall 
betaia/lusepänningen för hennes 
Uf, $100,000.

Kappseglingen i New York är 
öfverstukad och den eftersökta 
pokalen förblifver fortfarande i 
Förenta Staterna, i det Columbia 
segrade tre gånger å rad i de yt­
terst spännande täflingarna, sista 
gängen endast vinnande genom 
sina 48 sek. bandicap.

’ Boer-kriget.
Nyheterna från kriget äro få 

denna vecka. Krigsskådeplatsen 
är nu förlagd tiU Natal och Kap- 
kolonien, där boerna grassera med 
delvis framgång.

F. kommendanten i Johannes­
burg, dr Krause, står i London 
tiUtalad för högförräderi.

Canada-nyheter.
— Från . Minnedosa skrifves, 

att skörden utfaUit godt Herrar 
Bruce och Connell tröskade 1212 
bu. från 36 J acre; M. Leonard 1113 
bu. från 37 acre; D. S. Wood 1400 
bu frän 55 acre samt C. D. Orr 
400 bu från 10 acre.

— C. P. R. ämnar meddetsna- 
1 aste bygga en ny station i Delo - 
raine.

Nova Scotia.
—Provinsvalet är öfverstukadt 

och den liberala regeringen erhöll 
ej mindre än 36 anhangare bland 
de 38 valde. Detta resultat är 
betecknande, emedan Mr R. L. 
Borden, det konservative partiets 
ledare i underhuset, tog personlig 
del i kampanjen. Mr Fielding i 
andra sidan, skötte de liberalas 
sak med framgång. Hans tull­
politiska siffror gåfvo segern och 
tjänade att befästa det program, 
som nu följes i Dominion politi­
ken, och hvilket visat sig så väl-

Ett skutt
frun Winnipeg till Broadview, 
därifrån till Nya Stockholm, tiU- 
baku till Broadview via White­
wood och hem till Winnipeg på 
42 timmar är kvickt. Hade tå-

— Kanalen för att regulera 
vattnet i Lake Maniloba är nu 
färdig. Arbetet har varat I 2 4
år.

— En bromsare, Wm. Mclnty- 
blef i Brandon öfverkörd och dö­
dad under vagnsväxUog.
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P. XV. har sålunda goJt påbrå, •■mottagit dem af riksdagen bevilj-
sammanträde beslutit uppmana loch man förstår hvarifrin han 'jadt dyrtidstillngg. '£_______________f
logerna öfrer hela landet att nå- fått sm energi och sitt affärssinne.

ternor, år högst vanligt Vidare ställande rid har vid sitt senaste 
har det befunnits, att den "for 
svenska förhållanden (d. v. s. för 
ostkustborna) till form och rigg gon »f dagarna 3—18 nov. anord- 
ovanliga segelkuttern", som före- na särskilda jubileumsmöten med 
fallit si misstänkt. våren på väst- anledning af ordens 50 åriga till- 
kusten byggd s. k. makrillbåt. v aro. 
tillhörig en Sundsvallsbo. Och 
det större, fnllriggade, med mar* 
segel försedda fartyg, soro iakttog* 
den 7,aug., antages med ail sanno­
likhet ha vaiit — öfningsfarty 
get "Najaden".

Caivada
Ci*ifrae kvar). Tonono :

WlulHl. in.
K- Flsmmixc, Redaktör. -I— A den s. k. ostkustbanan 

GÖTEBORG. Anye meddelas, har koncessionsansökun nu ingif- 
att en af vårt lands me-t populäre vits till k. m:t af landshöfdingar 
män, förre talmannen i riksdagens ne Ryding och Hamilton, giossh. 
Andra kammaren grosshandlaren Sten Not dström i Oefle m. fl. En- 

ARBOGA. Pojken och älgkalf Olof Wijk aflidit natten till den ligt ansökningen skad banan byg- 
ven. En lite pafvel på 6 till 9 17 sepr. i Göteborg, 68 år gam- gas brodspårig frän Oefle till Her- 
år hade häromdagen af fadern, en mal. nösand samt stå i törbindelse med
torpare, blifvit skickad bort i ett Wijk v.ir född i Göteborg och statsbanan vid Söderham. Iludiks-

PrennroeratlonsprUrt-
Halt År................... ............
Hati t V.............................
P-ardadele Sr.......................
Su>tt Sr dit Kräng»...............1.60
Hntftår” " .............. 0 *

>4tporto inbegripet

si.no
o.*®
u.S6

ärende, skrifver Arboga Tidning, son till den framstående affhrs- vall och .Sundsvall. 
Vid prissemndet nf en unorkad mannen och talmannen i borgar-

Lokalageoter öo«ka» i »l!» evenaka
am k a lie o och lemnee god proriwioo.

Korr*Rpond*«i«ftr, kortaoeh intre—au ta 
•mnttage* med tacksamhet.

PveiåttmmttiotiiHneitel börs vanda* med 
Ko»t - eller Rxprw Mooey Order eller 
Hegéitrersdt bref till

€AffAI»A,
Box 254. Winnpep, Man. 

Konton Koom I, IIahhh muk:k

— Storstrejken och rösträtten, 
ståndet, Olof Wijk "den äldre". [Sundsvalls arbetarekommun hnde 
Efter aHagd studentexamen tjänst- den ,5 wpt å si„ lok;lI 
gjorde har, pä faderns kontor och ' f()|. diskussion „f rösträttsfrågan 
ofvet 10g vid dennes dud 1 -uti fir- 8 oistiäjks:clee,i. Efter ett in­
man Olof Wijk A Co. Tfliigt bör-

— Ingen täfiande vard Antho- mosse blef hau varse en äUkalf, 
ny Pollocks pris. Vid nu i Hav- som stod helt stilla och utan fruk- ett mnte
re pågående tuflan om Anthony tan lät gossen närma sig. Då 
Pollocks pris å 100,000 francs för 
den baatalifräddningsapparu! i sjö­
nöd har internationella kommittén

>
denne snart fann, att ieko kalfven 
hnde nägta onda ufsikter, bröt 
han <ig en kvist octi började mota jndc han deltaga i sfn fadori#estads 
pä. K ilfvcn gick blott undan offentlig t angelägenheter, Oc.h han 
steg för steg och efter några räknas som en nästan ojämförlig 
krumbukter hit och dit uppnådde prydnad fördel kommunala lifvet 
de båda ungdomarna snart torpa- i denna stad, sont d.it utiiinan äf- 
rensstug i. Stolt i hägen gick ven genom s.i många andra namn 
gossen in och nnden ättaile tnd-.rn fntnger ett så framstående rum. 
om att han motat hem en älg, .Sedan 1888 var han bl. a. i tuåit- 
sont dunno nu kun-le få gå ut och ga år stadsfullmäktiges ordtöran- 
taga reda på. Kalfven stod tålig de. och i Göteborgs högskolas sty- 
väntande utanför tilis en kula relse var han alltifrån dennas

leduingsföredtag af litteratör R. 
Ågren från Stockh ilm, utspann 
sigen synnerlig lillig diskussion, 
som resulterade i en resolution, 
hvari mötet uttalade sitt fulla g il 
lande af storstrajksid en och fu.- 
slaget om en Uagskomstins.mling 
för atf bereda största möjliga 
trygghet Ät de stora tnasscr af ar­
betare, som under dessa förhållan­
den för en längte eller korttre lid 
kunna blifvu i saknad af arbets­
förtjänst.

enhälligt förklarat sig anse, att 
ingen af de ufver 400 täfiande är 
värd priset.

SVENSKA NY­
HETER.

— Skolbad i alla folkskolor. 
Dä »kolbad redan finnas imiittade 
i åtskilliga städer, roett unskligt 
vore, att sådana b td kunde i nn 
vidsträcktare mån anordnas såväl 
i städer som på landsbygden, har 
ecklesiastikministern 
öiverintendentsämbetet att vid 
det nu förestående utarbetandet 
af nya normalritningar till folk 
skolcbyggtiader taga i öfvervä- 
gande, huruvida icke å dessa rit 
uingar böra angifvasdeanordnin 
gar, som äro beböfiiga fur sådana 
bud.

>

STOCKHOLM. Med anledning 
af Mc Kinleys dud s.inde konung­
en på söndagen presidentens äuka 
ett kondolcanstelegram.

På drottningens vägnar kondo- 
lerade af samma anledning öf- 
verstekammarberre Celsiug på 
maitdagcn amerikan«ke ministern 
Thomas.

anmodat
från torparens b-,ssaändade hans stiftelse vice ordförande.

Nar representationsreformen ge­
nomförts, blef Wijk genast vald 
till en af Göteborgs riksdagsmän- 
i Andra kammaren, hvilken han 
tillhörde under tjugu fyra år, 18- 
67 — 90. Gtinsku snart började 
han intaga ett framskjuten ställ­
ning, ehuru han icke alls trängde 
sig fram. Åren 1870 och 1871 
var han loJamot i konsiilulions-

lif.
SKÖFDE. Vid Västgöti rege­

mente ä Axvall tillställde några 
Göteborgsbeväringar ett tumult 
mod slagsmål, fylleri och oljud, 
hvat vid våld utöfvadcsnfven mot 
flere förmän. Af krigsrätten döm­
des boviiriiigsmännen Btandiit till 
3 mån. och 27 dagars, och Bengt- 
son till 3 mån. och 9 dagars straff 
arbete, Larson till 3 mån. och 24 
dagats och Johanson till 1 mån. 
och 24dagars fängelse samt nr249 
Johanson till 4 dagars sträng at­
test.

FALUN. H vem P. W. brås pä. 
Med anledning nf lektor Waldcn 
strums föreståenne nya Anterika- 
färd berättar en Gäfiekorrespon- 
dent till Falu Kur.:

Allas vår P. W. värden äldste 
bland tio Söner till provinsiallä 
kat en Waldenström i Lnleå — ett 
distrikt på 72 kvadratmil. Poj 
kanta blefvo alla män i stateu, 
tack vare den utmärkta uppfos­
tringsmetod och den stora förmå­
ga att samla pengar, som pappa 
sjalf boätt.

När äldste sonen kom till uni­
versitetet i Uppsala, fick han, lik­
som de andra, lefva på matsäck, 
bestående af tunnbröd, flusk, norr- 
landssmör och torkade färbogar. 
Den ny bakade studenten började 
dock med att siitta sig i skuld hos 
handlande och haiidtvei kare, 
hvilka sodan sande räkningar pr 
post till hans far.

En dag midt i smällkalla vin­
tern tor så denne till Uppsala. 
Hundra mils färd i släde betydde 
ingenting för en energisk norr­
länning. När han kom fram, 
sökte han furst upp sin sons for­
dringsägare och betalude skulder­
na under förklaring, att det var 
första och sista gången, som han 
ville veta af sin sons skulder. På 
sista stället köpte lian äfven för 
25 öre rotting, och med den upp 
värmde h-m vid sammanträffan­
det unge Pet. us Paulus så grund­
ligt, att denne fick lofatt hålla sig 
inne några dagar.

Efter val förrättadt vari satte

— Torpedofficer. Marinför- 
valutingen har nyligen hos k. 
m:t framhållit, hut usom inom 
tiottan under det senaste året yp­
pat sig en menlig brist på perso­
ner, som äro fullt kompetenta fur 
torpedvapuois handhafvande, och 
att, om ej lämpliga åtgäider dä­
remot vidtagas, denna brist san­
nolikt skall fortfara så lauge flot­
tan är hattvisad att i stor utsträck­
ning vända sig till leverantörer 
å andra orter än flottans station 
fur att kunna tillgodose behöfvet 
af tot pedmaterial. De personer, 
som beordtas till kontroll och be­
siktning af sådan auitansiädes un 
vid flottans stationer tillverkad 
torpedmateriel, måste därför ej 
siillan unSer längre tid vara borta 
frän sitta tjänstebefattningar.

Fur att i någon män råda bot 
pä detta mi.ssfuhållande, hemstäl­
ler marinförvaltiungon, att vid 
h vardera af flottans staliouer må 
anställas äfven en tot pedofficer.

De nya normalritningar till 
folkakolbyggnader, som nu hålla 
pa ait utarbetas getiotn öfverin- 
tendemsämbetets fötsorg, blefvo 
anbefallda genom k. bi ofvet af 
den 1 juni förlidet år och äro af 
sedda att truda i stället för den 
år 1878 faststallda andra upplagan 
af normalritningarna.

utskottet, och riksdagarna lt-69 
samt 1873—80 satt han som ordi­
narie i bevillningsutskottet. Han 
intresserade sig mest för bevill- 
iiings- och banklrågor, var be­
stämd fiih iiidelsväti och i huraa- 
nitaia frågor liberal, men intog 
eljest aldrig någon utpräglad par­
tiståndpunkt.

HUDIKSVALL.

UMEÅ. Landstinget hat med 
18 röster mot 15 afslaglt vsekt 
förslne om upprättande af cu folk­
högskola inotn länet.

ÖSTERSUND. En spökhistoria, 
som är satin. Ett meddelare till 
Jämtlaiidspostvn berättar: Hos P. 
Anderson i Billsta var det en upp­
ståndelse tre nätter å rad. H varje 
natt hulls ett förskräckligt lefver- 
ne uppe på vinden i mangårds- 
byggnaden. Kläder refvos ftån 
väggarna, fullar och sängkinder 
från de slänger, h varpå de voro 
upphängda, och alla småsaker dro­
gos fram ur skrubbar och kort ido- - 
ret. Så snart vär den kom med 
ljus, var det tdldelos tyst, men så 
snart han gått ner, började o vä 
sendet igen. Att utgt undn orsa­
ken var ingen lätt sak. Slutligen 
på tredje nattens morgon lyckades 
det lista ut hvem fridstöraren 
var. En skogsmård hade utati 
att fråga om lof hyrt vindsvånin­
gen och företagit sig att under 
nattens tysta timmar drifva allt 
möjligt pojkaktigt ofog. Märdén 
fick med sitt lif plikta för sina 
fridstörande upptraden.

— Nästa års almanack har re­
dan utkommit.

År 1902 inträffa 5 förmörkel­
ser, 3 i solen och 2 i månen, af 
hvilka båda månförmörkeiserna 
och en solförmöi kclse bli synfiga. 
Deu furst» månfurmurkelsett, som 
ar total, äger rum den 23 april 
och börjar före månens uppgång. 
Den andra, aom äfven ar total, 
inträffar den 17 oktober och må­
nen går ned, medan den totala 
förmörkelsen valar. Solförmör­
kelsen, som är partiell, äger rum 
den 31 oktober. Suttdagsbokstaf 
ven är E, och påskterminen in­
träffar don 23 mars.

— Storartad donation till Stock­
holms stud. Vid öppnandet af 
afltdne grosshandlaren Hobert 
Forsgrens 
fanns, ett tes ta tor, förutom åtskil­
liga donationer till allmänna in 
rättningar i Stockholm och legat 
till släktingiir, vänner och tjänare, 
donerat en etter våra förhållanden 
storartad sumtna till Stockholms 
stad, ufäedd att liksom Renströms 
ka donations fonden för Göteborg 
octi efter samm.i gt under tagas i 
anspråk til allmännyttiga ända­
mål för Siockhoimsstal.

Donationens storlek kotnuier 
furst senare attdeigifvas.

— Svenska armecus rulla. Den

)

En sjöorm 
har uppenbarat sig i Hudiksvalls 
skärgård. Den iakttogs frun ång- 
slupen ”Hornsberg". Båten ha­
de på morgonen vid 4-tiden afgått 
utgått i skäi gården. Då den be­
fann sig vid sandrefl irna utanför 
Lingaröbukleit, såg kapten plöts­
ligt ett större djur komma sim 
inanda från II Tsnöviken. Dees 
httfvud, som liknade en hunds, 
stod ett par fot of van vattenytan, 
och djuret rörde sig framåt med 
sådan fart, att vattnet forsade 
kring hufvudet. Kaptenen kalla 
de upp maskinisten och en gosse, 
så att dc fingo taga djuret i be­
traktande. Detta vändo sig nu 
mot båten och närmade sig med 
stmk fartr Härunder observera-

J

f
1

— Millionlörluster. Vid Landt- 
bruksakademiens sammanträde 
på måndags afton höll professor 
Söderbaum ett föredrag om den 
betydelse do senaste årens bakte­
riologiska rön aga för frågan om 
ett rationellt tillgodogörande af 
stallspillningens kväfvehalt. Där- 

, vid påpekade han bland mycket 
annat, att den årliga ekonomiska 
förlust, som uppstår i vårt land 
därigenom att af en eller annan 
aitloduiit^ kvafvet tillätes förflyk­
tiga ur komposthögarna vid våra 
ladugårdar, efter låg beräkning, 
utgör den lilla nätta summan af 
28,800,000 kr.

Ibe­te» ta mente

des, att djuret var mycket lång 
sträckt och ringlade sig fram i 
vattnet som en dl. Dess synliga 

pappa sig i släden och reste natt längd uppskattas till omkring 15 
och dag utan rast till Luleå igen. fot. Några fenor eller stjärt kun- 

Nu var ett exempel statueiadt, de icke upptäckas. Plötsligt vån- 
och de öfriga nio bröderna visste, de djuret och styrde ko-an tvärs 
hvad de hade att vänta, om de öfver bankarne mot Malm. Till

\

gjorde skulder. Metoden var visst följd af det låga vattnet kunde 
utmärkt, ly alla tio sönerna "blef ångaren icke följa djuret, 
vo folk". En blef regemeutsläka

Mjuka M 
SELTYGLULLÅ. Slädautomobiler i 6f- 

re, två borgmästare, ett telefondi re Norrland. j öfrc delen af Norr- 
direktör, sedan präst och si»t ele land ha på ae,låate tiden f0rsök 
mentarlarare, ett professor i Upp gjorts att fA tlll gländ änaDbe,e 
sala, ett häradshufding, en lands- kommunjkationsförb;iidelser, 8n 
kamrer, och två blefvo lektorer en |andsvägstrafik er bjuder. Så­

lunda har i Jämtland tillstånd

— De senaste lodnirigshiato- 
rierna från norrländska kusten Ni ken göra era Rem­

tyg lika mjuka »omen 
hentiike och seya aom 
eu etåltråd geuom att
nyttja Eureka Har- 
ness Oil Do komma 
att rficka tvk gknger 
»å långt som eljwt.

ha genom lotsmyndigheternas 
dersökningar, liksom sina när : upplag» af svenska ainn-cus rulla, 
måste föregångare, reducerats sotu upptar äivcu umlc:officers- 
Ull foster af en uppskrämd inbiU- kåren, är nu utkommen för år 
ning. Hvad beträffar talet om 1901. I »venska arm.tens finnas 
främmande båtar, som skulle up­
pehållit sig vid Gånsvikens hamn, 
påpeka nämnda myndigheter, att 
i denna hamn bogserbåtar nästan 
ständigt ligga och passa på bogse- 
ringsbebufvande fartyg. Flere

försedda med j 99 majorer.

un-

m. m.
följande generals- och regements- 
officerare: 2 generalei, nämligen 
grefve Sven Lagerberg och grefve 
M. W. Hamilton, 4 generallöjt­
nanter, 9 generalmajorer, 47 öf- 
verstar, 52 öfverstelöjtnanter och

EUREKA
Harness-Oil

i sökts för anordnandet af automo- 
Skörde-Arbetare! biltrafik. En uppfinning har gjorts

Tröekare uth Siördearbetare hrUk» *otD ai.SCf automobilens anvätldutl 
,Vo Stora kouaumenter al Togg-Tobaok,
akoU finna aidau» märken «om BOBS, de både vinter och sotnmar.
PAY ROLL and CUKBBNCY mye- _. ...
ket hel»u*Ämm»re kn andr» gamla sorter. SLNDS\ ALL. Dyrtldstlllflgg,
Som end», r.n. ingredi.»er mgs i t,11- som |åta vanta på ,ip E- larar
vårkmegee »i dees* märken, kunna de . „ . .. „ ,
brrik» m«i fullkomlig «k.rbet. Vart»- ne Vld boSre allmiinna läroverket
fall» preaeatarknn man oek figenomntt UaT till ecklesiaS'ikministcrn af-

^ Sändt skrifvelseom au de ännu ej

gf»r un gamm*I sele" 
till u»sendet lik en ny. 
Tillverkad »f ren rik 
kokad olja, aärekildt 
beredd att motetä vä­
dret. 1 !

dylika båtar åro 
strålkastare. Alt de mindre ång-: — Goodtemplarnas 50-årsjubi-
båtarna sommartiden ej föra lan- leum. Goodtemplarordens verk

håld i alla ator- 
tokar—fli rerallt

Tillverkad »f IMPERIAL UIL CO.
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,<iag plötsligt eld i maskinrummet, j 
— Ny Carlsbergbryggeriet i, 

Köpenhamn har undergått en ut j 
vidgning, aom gjort det redan för ! 
ut storartade etablissemanget till ] 
ett af de största och vackraste i 
Europa. Dar kunna nu produce­
ras 2,100 hektoliter öl dagligen. 
Direktör Jacobson har själf utar­
betat planen till den stora kora 
plexen, hvars detaljritningar ut­
förts af professor Klein.

Bilan, SDomfmon 61
BeaX>CV Xtnierna.

CANADASWhitewoods
ock

Wapellas
Qvarnar

Nord-Vest.
Homeslead-Lagen.

j Alls eeeuuner med jUmna nemm-r af 
Kro.vUmd,» i Ms.itofc* ueh Nodve.t TriTT -r-irnmT-rr»

FRIBELjETTER från alla delar af de Skaudiuavisk 
landen ooh Finland säljas billigast af

ler r—orveratie nom ved-Uater f«V settlar- 
ue eller fur asdra Ändamål. kanna upp-1 
tagt s »om h< 'Ti«**tva-I af hvilkee peix-u 
•om be let, KMh kr e Man, hulvud för en 
familj, esint h varje mairfpereo», *>82 fyit j 
18 år. till aturlekeu al en kvartank 
tion å 1#$0 acrw. mer eller mindre.

ANMÄLAN KvK TILLTRÄDE.
Anmälan gör*» personligen 

kontoret i det distrikt, där la

Sköta» al undertecknad »oro 
alltid åtnjutit allmUnbeten» 
förtroende på grund al 

tUH Behandling och Godi Mjöl

W. P. F. CUMMINGS i
General Steamehip Agent,

JAS. SAUNDERS. Office, WINNIPBG, MAN.C »re of C. P. R.
n på Land-
ndet är be-

NkSint. '.'•get. eller ote bvmeetead-tagareu *4 öns­
kar, må bau. |A begäran hoe 'The Mini»-

KX VITS FRÅN PREDIKSTO I m» »t th. interiör, ow.
. r.T ... .. -.. . . »irrner of Immiitration. WiauipegM, eller
LkN. DA n>ligen aflldne dr All- till det rwspsktova lokaU Landkoutoret, 
n.11 för några och 30 år sedan
uUtamndes till kyrkohet tle i Rin- »( s ertr-gge» ib» v»nli*t 'iiitråd», 
gurums församling, tackade han
i »in iiitradespredikan gud för a:i * w»“ i*«5=ka uajäktim» o. »a-

, , dra »mkuauiader
honom b--skaris alt verka i detta

HVETE UPPKÖPES TILL HÖ 3- 
STA GÄLLANDE PRIS. ÄTNCÄsiUT R NO O O T

>B UO cE ENorge.

Skördeutaigterna i Norge. Lmdt 
bruksdirektören härefter linssty 
relsernas rapporter nu afgifvit 
berättelse hnrotr. Det antagas, 
att skörden på grund af torkan 
blir något sämre an man väntat, 
men det tros likväl att den blir ic­
ke nå litet ötver medelmåttan. 
Endast i Stavanger, Homduls och 
Trondhjemsamt väntar man icke 
att kotnraa upp till medelskörd. 
Qvaliteten år mistau öfverallt ut­
märkt. Kdinet och potatiaen ha 
tigit sä sior »kadn af den långva­
riga torkan, att de gilva under 
rncdciskörd. I landets tre nord­
ligaste aml har n an ej haft någon 
generande torka, sii alt årets sköld 
anses komma att blifva tillfreds­
ställande i det hela.

— Hvad barplockning kan in­
bi inga. Pa en sater i Storelveda 
len i Norge h.i under en veckas 
tidott 60 tal personer varit sys 
sels.tta med att plocka hjortron. 
Under denna korta tid har livar 
och en a( bärplockarue inhöstat 
omkring 20 kg. pr dag och för 
baren erhållit c:>i 40 öre pr kg. 
Bärplockarne ha alltså på ett vec 
ka plockat bår för 2,860 kr, — 
och det ur ju vackert så.

S orartadedonmioner. "Ber­
gens Tiden de" meddelar, aitaflid 
ne grosshandlaren C. Sundts do­
nationer till allmänna ändamål 
belöpa sig till 695,000 kr.- Bland 
donationerna märkas 300,000 kr. 
till en fond för behöfvaiinde af 
handtverkarklussen, 175,000 kr. 
till vetenskapliga andunål, 100,- 
000 kr. till en fond, hvars af.ast- 
ning skall användas som belöning 
ar för lusande af tekniska uppgif­
ter, 100,CU0 kt. till stadens fö ske­

nande samt 100,uOO kr. till ett 
ha t idelsgy m nasi u m.

JS HS N O -----FREE-----T

IWe wiil give the a bo ve rewsrd lo »ny person who will correcily irrange the
above letters lo spell ihe -rrn----of thrée Gaaadian citiea. Useeach letter but
ono©. Try it. We wiU poailéveiy givp the money awav, and you mav be tbe 
fortanale person. Should Ihere be rnore than 1 set of eorrect anewers, ihe 
money wiilbedivided equaUv. For in»tance ahould 5 person»eendinooireci 
anewers, eech wiil receive $40 ; ahould 10 person» eend in correct anewers, 
each will receive $20 ; tweaty persons, $10 esch. We do this to introduce 
oar flrm and good» we handle asquickly a» posaible. SUND NO MONEY 
WITH YOUR AN8WER. Thie is » FREE conteet. A poet card will do.

Wyihleooe.
IMPIRK 8UFFLY CO.. ORILL1A. CANAOA-%^%>%<

.

tHOUESTEA D SK YLWGH EI ER.
Under den nuvarande honuaiead-lagen 

•kola skyldigheterna fullborda* pA följae- 
de aätt. uiirmigen: —

li Oeiiom »' t in i us t sex månader bygg» 
uoh bu pA landet hvarj- år uu ter en ter­
min af minst- tre Ar ^

2) Om fadrt n (eller modreu. om man-1 
uen Ar död) till eu jvrsan. aom är bf- * 
rätt-igad alt upptag* liometlead, bor på 
eu farm i graui.akapet af det houistead- 
•om i*f sådan persou npp agit», uppfylls», 
•bofasukyldight-ten under t'deu löre !‘a 
eutter» erhållande af sådan pen«on genom 
att vara bo*»tt ho* sin fniler eller moder 

8) Om en uyhvgcÅie har erhAllit l’a 
ten t pit sitt första hooiesfead. eller vertifi- 
kat för utGirdxi.de: af sAdaut Faten* att» 
*terat af i den ordning. »**m fÖre*krifv^i 
Dominion Lands Act.. -amt. erhållit till 
stAini för ett andra homstiw^ uppfylle* 
hufawtskyldigheten under tiden före Pa­
tentets ©rh illande genom att vara buaatt 
på *it? första l oimwtoad.

1 Oui nybyggaren har aiu permanenta 
bostiul på farm. enm iige* a t honom i 
graiin*katiet af bsns homestead» uppfylle» 
f» »fastsky Idi g boMra genom att vara bosatt 
uppå n&iiida farm.

BEGÄRAN OM PATENT

— Ringn t um.
FINT MÅSTE DET VARA. 

Frun: — Nej men se, en såtlun 
otäck fiäck du har fått på din hvi­
ta väst! .

Hv-rrn: — Hvai-ftörsla? Fläck! 
Sa' du fläck? Chiimpngne, 25 kr. 
dasksn!

1$ Tboee who have ma rsestved anything from other conteet*.

hvarest Jordbruk lonar sig!
v

ETT SVÅRT FALL. — Jag 
sväljde en gung som bnrn tre 
kn.ippnålir pa en gång.

— Min gul! utbnist den in­
tresserade åhöiareii, dog ni inie?

SKÅNSKE OLA har råkat kom 
ma under det fi »inrullande tlget. 
Han kullslötcsaf lokomoiivet men 
falleroskad.id rnidi mellan skenor­
na. Nar han märker, nit tåget 
går fram utan alt g-nahonom nå­
gon skada, i inner hans galghu 
moristiska ådra till, och för hvur 
ny vag", som rullar ufver honom, 
sjunger han för sig sjalf:

— Nu är det hjul igen! Nu är 
det hjul igen!

CANAIIA PACIFIC’ JÅKNVAtiEÄ
har utmärkt land till *»lu i d« b*»t» trakter af Canadaa Nord vest. För 
att förenkla hotaIningsey»temet har bolaget antagit följande: Summan a 

! köpeskillingen oeli räntan detns i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen g öre» vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
l>eart>etar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persoi 
som ej odlar minst 16 aere det först» året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne & 160 »ere 
pr Ar allt efter landets pris: — 
första inbetal ningen A
160 aci es a $3 00 pr acre $71.90 och nio årliga inbetalningar af $60

do ” 3.60 do 83.90
do " 4 00 do
do " 4.50 do

” 5.00 do
" 5.50 de 31.80
” 5.00 do 143.8

Om ‘andet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den eum 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en beialnir.gar.

OBS! Om ni ej ilr i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker io«n visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
«f 160acres(129 tuuuland).

»kall inlimns» vid »lutet af de tre Aien 
till den k-kalu laud ngeuttm, undt-rageu- 
t©u eller Homwteed iii»puktriren 
denna begiran iutindew. måste »ettlareu 
gilva w.-x inAnader» skrif i lig noti* till the 
CoiiiMii*»iotier of Dominion Landa, Otta­
wa. att han iirauar Uttaga patent 
för »ettlarens bekvämlighet. Horaesfead 
inx|iektoreu anlitas, erl.iggeseu extra af- 
gilt af

do do 7u
95.85
07.85

do do 80
do doNär 90

0.95do do do Oo
do do 0QO

UN DER K ÄTTELSER do do do 29
Nyanlända invandrare erhålla på Irnmi 

granikoutoret i Winnipageller Doroinion 
Lktid kontoren i Manit«dm och Nonlvait- 
Territorierna unden ättelaer om det land. 
som är öppet fur tilhräde. och fnin t/ins 
temänneu ko»tnad«fri* råd och upplys 
ningar »amt bjilp for att tillföraiikra -ig 
ett passande atycke land; samt klara un­
derrättelser ffied n(seende pA land. skogs . 
kol- ««ch inineralliig:irne såväl »om Krontr 
landeu i i rnvHgsbiiltet i British Colum­
bia. erhålla* på begäran hua tbe Secretary 
of the De?»ai tment of the Interiör.Ottawa: 
the Commiswiouvr of Immigration, win- 
ni^-eg. Man.; eller till n.lgou Dt>minion 
Laud» Agent i Mamtoba.

Ageuter öiieka». Lefuaidstevh.- 
iiing »f

WM. McKINLEY
vår luartyrprwident, j»A *veuska och en­
gelska sptAkeu; lull*Luidig. fiAu v..ggan 
till grafven å*ris endast Ulver
t>AJ tudor i stort oktavlormat mod nier äu 
10J vackra illustrationer, förmånligas­
te villkor. Böckerna erh illa» på kredit 
med frakten betald. Fullsuiudig utstyr­
sel lör 10 cent att betala postporto. Be 
•tall utstyrsel i dag uch bhf <ieu lörste i 
f*l«et Båij den b.i-ta b »ken lur den his­
sfirman Agenter kuuea förtjiii.a från 

$5.00 till $10 Ut om dagen. Uf veren mil­
lion böcker komma att tiljas Adrea^via: 
Waverly Fublish ng Co., Lakeside Buil- 
dtng, Unie-tgv. Ill

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaraå på samma språk.

VESTRA CANADA.James A. Smart,
Vice Inrikesminister.

N. B — Utom dessa Frihemman. til 
hvilka ofvauståeude föntrdniiig hänför 
finna* tu-eutal nere* af bördigt land till BT Regeringens skördei«i>[iurt lör piovinaen Manitoba utliirdad den 

12 Decvmlier 1899 innehåller ftljmide intressanta statistik för årek
Medelskörd pr »o.

17.13 
38.80 
28.4

* itiglig» för arrende eller köp frin jern 
YagHöolagpn eller audra firmor. Area under aådd.

....1,629,995 
.... 576,136
... 182,912

S:ma bueiiels.
27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hela sädeeprodaktionen.... 55,619,764 
19,151

Hvete
Hjtfre.
Korn.

H. A. WISE & Co.
f. d Howard & Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,

50 YEAR8’ 
EXPERIENCE

Oanaark.

Fiskcflotiilj öfverituikMd nf stor 
men. Tre fiskare omkomna. Då 
den 18 sept. omkring 40 bålar 
med 150 mans bes ittiiiug voro på 
fiske utanför Vortipör, uppstod 
plötsligt stark storm. Vid in~eg 
lingen ledo flereliäi i K.iveri TVi 
kantnideja yttersta refven. Tre 
fiskare di unkniide. ~-----------

Potatis 168.5 3,226,395
KBKATlKSAFVKLN.

Al slaktdjur exporterades ui dei året..................
Boskapsuppfödare ulsllnde under året..................
Totala vMrdet af mejeriprodukter för året.........

strnxt vid 
Uaia Street. 12,000 et. 

35,000 st. 
$470,559.09

10,500 farinnrbetare anlände t rå östern för att arbeta på skördefälten, oeb 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under Året......... $1,000,000

OtSiONS 
COFVRIQHT* Ac.Hugh McCowan, arkitekt

Rom 7, gfckMAiN Sr.
Anvone *endlne » »ketch and dsecrtptlrm mey 

Qulckly escertalw otir optuloo free w bet ber ao 
inventton ie pmbebly patentable. Commontra- 
tions atnctly ennSdentfaL Hand book on Patent* 
eent free. Oldeet aeeney for »erunn* paLente.

Patent* taken terourh Mono * Co. receive 
•pr-tat rujtict, wttboat eberve. In tbe

har gjort ritiiiugurna till Mi-*i<»n*- oeb 
Bo| I - > rkoriia viu hvrnet af L< gau och

Ste. sc^ntific Rmerican.s
Land kan kfipus i niislan »Ila delsr *1 provinsen på lätta betalnings 

villkor. Priserna vexl* Irån <2.00 och uppåt.
A handsnmety HloWratiid 
culathxi of any »ctentUlc tnamaJ. 
year: f'>«r immtba. SL Sold by all newaoeaiem.

MUNIi & Co.36,B~*™’' New York
Branch OTDce, 636 V St» Washington. D. C

läfWåtdr-

SKANDINAVISK

Sadel makare.— Danske inrikesministern 
Rosenthiils h dso: illsund har åter 
f iisäraruts, utan au dock l.ikarua 
a tsc n.igo.i vet klig tära föreligga. 
Tyfuspa ienter äro oftt utäilti 
för dylik* återföll i ett allvar 
simmaresjnkdoiustillstaud. Emcl- 
ltnid göra läkarna ingen hemlig 
h -t af sin fötmodm, att det kom 
mer att diöjtt manäder, iunaai pa­
tienten blir fullt återställd.

FRIA HOMESTEADoOAlla Skandinaver oaib^ljn* hfirmed vån- , 
ligast atr häuvfuida sig till mig vid be- 1 
h»»( af allt som h-irer till tkuielmakeri. 
Valgji>rdt arbete och moderata priser. '

T. h. ODDSON,
Austln Str. (Nya h itorget. PATENTS äro ånnu tillgänglig* i många delar al provinsen, såväl som I de närgrän 

»ndo distrikten i Assinibuia, Alberta och Saskatchewan.
ExkursionstariHer (Or nybyggare till Vestra Canada 

alla platser I Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
amåilan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

erhålla»
— IPROMPTLY SECUREDl

Write for oar interrstmg bock* “ Inveet- 
1 er** HfJp’’ an t •* Mow yee ere v»l*ilk4." 

| red us * rougk iketek or escdel of yoer in- 
ventioe orimprovement eod wrwilliell yoe 
•ree oer opinion es lo wbether ii i* p ofceblv 
•etr nt*Me Wefected eppUcetlere here ofteo 
ber-i suctrrsefuUy proeectited by u«. We 
eeodnet fully eqninped o»res in Montreal 
•nd Weskington ; this qualifie* es to promnt- 
ly éiepetch work end qnkklv wcure Patent* 
ae brewd e» the invention. Hkbt fmkhcå

om

Land
| till Silu i Tyndall ach Beausejour • 
distriaten.dur det allaredan finnas I 

— S or fabriksbrand. I måi.- större settlement af ai-enakar och g 
dags ödelädes eu af de beknnut norskar. Priser från 53.(X) till;

85.00 per aere pn lätta beiulnings' 
villkor. Skrif efter lista.

Skril tili hvilken som hel»t af Regeringens Agenter i FöreutaStaterua
eller

F. PEDLEY,Krisiineburgsfabrikerna utanför 
Köpenhimn, den stora lervarufa- 
briken "Danmark", som varit in­
rymd 1 en trevåniiigsbyggnad. 
Hår nppetod i måndags törntid

witkout ckarfe in 
it*d throegbout

Superintendent of Immigration.BpuriaåtrPatent boeiness oi Mannfac- 
irers and Hnginecrs.CROTTY&CROSS. MARION 8c MARION
Patent Expert* and Solic.tors >

f New Verk Life B ld’g. "lontrrsl Ottawa, CanadaM»*n Str. midtemot City Hall. 
r aSTIGHETSMAKLARE. )
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A ge* ter ftaakaa.

att »dj» dra aektcrwade upplagan af
Or* «i åfefdet slaskigt Igen.

C. O. jdnan räntas klt I början 
af niata vecka pä Täg till Alberta 
med ett antal Isndsökare.

■Dit
tuccr

r CREAM

William IcKinleys Lif i
OC/f VERKSAMHET.

Buken är utgtfTen på svenska. engelsks j 
Orh .y*ka Ffvg^v» kommisuofi »arvode 
till eoerri»ks arbetare. Pro/nt*tjroel 
fritt.

Smittkoppor hahra utbrutit bland 
rnwtiaer i stadens närhet och väntas 
med svårighet kunna regieras. en*r 
patienterna och deras vänner ej äro 
hugade att lyd* doktorerna.

Fyra nortka guttar, alla minder­
åriga, passerade igår på våg till 
Wetaskfwin. De voro utan mat, då 
de anlände, men togos om händer af 
Com mission er Smith, som gaf dem 
de nödvändigaste lifsmedlen för res 
etn af resan.

Hveteexport. Farhågor hysas af 
en del exportörer, att, dåres* lagret 
i Fort William ej minskas fonare, 
'tocknfng I skeppning från mre or­
ter kan befaras. C. P. K. bolagei 
åter påstår, att de liafva mer ån till 
räck ligt rum i sina elevatorer

PJiskonstoj* f Rost' nfskedarde 
ska*l nu undersökas af stadsfuli 
mäktige. Föreningen för sedlighet 
Ämnar bedrifra saken med ifverfn* 
att kunna sedermera fullfölj* sitt 
syftemfl: bordellernas i västra etads 
delens upphafvande.

Boken f&r dugen, 'Piesident Mac- 
Kinleys Lli”, såljf-s genom K. Flem- 
tuliig, P. O. Box 254. Bästa uppla 
ga. Pils 91.60. Tryckt på svenska, 
norsk» eller eugelska språken. Or 
ders från landsorten böra åtföljas af 
likvid.

Härtigparet har nu atslutat sin 
resa genom vilatern samt passerad*- 
staden 1 tisdags på väg till Toton to. 
Det sista uppehållet gjord et} vid 
Poplar Point, hvarest häi tigen stan­
nat ett par dagar för at. skjuta Än­
der. Medan härtigitman väntade 
på sin makes ankomst från jaktplat 
sen, berättas hon (märkvärdigt nog) 
hafva promenerat en liten stund.De 
sågo båda ett tröekvärk i full gång 
och blefvo, i likhet med andra dödli 
ge, neddammade.

En visit gjordes till Ogilvies kvart, 
hvarest härtiginnan i syntiei het visa 
de det största intresse för mjtiltitl 
verkningen.

Väderleken har under det höga 
parets res» varit syr.net ligen god, 
skada för landtmannen att den åter 
blifvit dålig. Intrycket af dera?» 
resa kan ej hafva varit annat än det 
bästa och torde fylla de förväntniii 
gar, som hysas, — ett närm<ne och 
varmare förhållande mellan moder 
landet och hennes förnämsta koloni

tJ. H. ASHDOWN.THF, JOHN C. WINSTON CO
Chieogo, III. i331 D-arborn Str.BAK1NG

PflWDDt
Skancl. Kyrkor I Wiunlpeg

CV EV LCTHEB SIONS KYBKAV, I 
O af Logan <*h Koantain st. Söndagar 
H«’igr ee-a kl. 11 fm. Svitriag*»kola 8 UU 
ooh A ‘»nsåiig 7 90 Ungdomsmöte 2ctra 
och We nesdageu i måi-adeo

J. A Mattson, p*.
HtnU kcltalitir •. ti*M- 

rdnljer * VirNnUtill- 
■ legar.

Undvik jästpnlver innehållande 
»lan. De äro hälsofarliga.

B Htsd: 871. Logan A«e.
Dr E. W. Montgomery,

Läkare A Kirurg.
Office: 430 Maln St. Winnipeg

Telefon: Kontor KSu, Bostad 94

Herr-
Ekipering.

PUBSTA SKANDINAV. MISSIONS 
* krrkan. hörn. af Logan ooh Ellen st. 
öndag*(fiul>Kj - n*u$r kl 11 f m . S">udags I 

•kula M.w e. m.. A ftougodstjen«t r.«*i • 
BöuernA** orsdagar kl. 8 e. m. Ungdoms i 
möt* tredje irwiag* hvllen i måi-adeu. i 

N Hklshr pastor.

>
Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näsdukar al Silke, 
samt föröfrigt allt som till­
hör en första klassen Eki-

Wl JM N I PEG.
Bostad: 'Si# A lexamler et oeepe

J. THOMSON k 0. 'fton |
Kegrafainga nr il 

t. Entreprenlir.QU 11
M?KtXWNW BXUTIST KYRKAN.S hör »t Klt» och l.acao St. Nfinda*. t 

gu-t«>ui,r kl 11 f m . Siiiiisg-Uiol» kl. 1
W. F. McCrsary bar återvänd: 

liån Oiuw».

Mr Wm. Crosst. d. master media 
nlc häratädea har na löi flyttats till 
Montreal.

Predikant Bengtson predikar i Pot 
tera Hall, Louise Bridge, näst» sfln 
dag förmiddag kl. 11 och kl. 3efter­
middag.

Brandstation måste anskaffas I 
Fort Ronge. Er. kommnnalförfatt- 
ning till den ändan akall föreläggas 
de rftttftgande.

Föreningen "Nordens’' styrelse 
behsgar sammsntråda ht* Mr E. 
Torner å City Hall, 1 morgon, fre 
dag afton.

Om timdnQ den IS ändrar C P. R. 
tidtabell. Samma ankomst-och al 
gångstider som I Ijol råda. Den nya 
tidtabellen kommer att Inflyta I Bäs­
ta nummer.

Nattvandrare torde «e npp för 
stråt rölvare på våra bakgator. Ett 
öfverfmll ägde nyligen rnm på Albert 
st hvarvid den öfverlallne förlora 
de ett finare gnldnr.

llögljudt skämt kan man med 
skäl kalla placering af torpedos på 
spårvagnsskenor. Frågan är etnel 
lertid om detta ej är straffbart. 
"Skämtare'’ af detta slag böra se 
upp.

peringsflffiir.
ig oi t. a, Aftobguiiatjäaat 7 ot. Bjue- Vnra varor äro redbara.
möte Öit*-lagar kl 8 •. 10

VAra priser likaså. B. E CHAFFEY.White & Manahan.Norr-Sidans Skandinaviska ADVOKAT.
Pänningar utlånas. Egendom för­
valtas och Dödsbon administreras.Grocery Handel 500 Maln St. - 137 Albert St.

WIXNIPEG.
J1AI\ ST., Bnt Port Rge420 Jarvis 5tr., invid bron. 

är Ni behöfver något i vårhr»nch 
förglöm ej *tt titta In till o*s, 
eller gif oss bud, så skola vi tit 
t» in till Eder.

ALLA SLAOS VAKOR,
som tiUlid!» en välordnad skiindina

482 Maln Street,
(öfver Richard & Co,)N

vi»k gioceiyaffår till lägtta piiser.
Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.

Öppnande af

Navigationen
flAJ s:e.

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar A Kördon.

N. P NELSON.

Hör. af King <V Ja titte ti.. Winuipeg
SE HIT och erbjuder pubiiken vårkliga

HELGDAGS PRISERDR O. BJÖRNSON
Läkare och Kirurg. 

Mottagningatid: 1-2.30 e. m. 7-S.30 
e. ra.

Vi roå*#e hafva kontanter för att möta 
vftra vexlnr. *å kom gen»-f. HenlHan-iii'*- 
r»ri***r i m.iifs «« gtH-aur» Kostymer, Hat­
tar, Pelsar, &c. via De Stora Sjöarne, med ångarne 

“ALBERTA”,
“ATHABASCA”

“nAlSUTOBA”
som afgå från FORT WILLIAM 

till OWEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag — och—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. K. station eller

C. E. MCPHERSON 
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

D. W. FLEUKY *co. Tel. 1156.
61* Hl gin Av.

564 MAIN ST. The Exelsior Life Insnrance Co5^" Butik midt emot Brunswick
För våra , opulXra och resoi.Hhl* 

Iäifförsiikt ingspolicer hänvjind 
till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg rÄnta, där lif 
fiirsäki ings|>olice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent. 293 Ellen St

WM MARVEY. Pr... Mar 
Na t Truat Hl., Mam A Not

Skand. Advokat*
vTnOMAM II. JOHRiMON,

Barrlst4*r, 6<»livilor el v.
Kontor: Room ä’07, Mdntyre Bl 

MAIN STR. WM STITT,
P. O. Box 423. Tel. 775. re L>ame S* E

AUKTION
Å offentlig auktion fredag d. 80 Ruguwti 
kl. 10f. in. hod P Nelson, 800 Fountain 
Str. för*iiljas tre nu b-lotter å Fountaii, 
Street-och en å Logsn enligt antagenplan 
af loVerna 114-1 In. På uppdrag af tra­
steerna i Sv. Luth. Sioimförnamlingen.

T. T. fSMl i H. .4 uk tion ist.

J. E. C-ordons 
Apotek,

THE NEW YORK
CLIPPER

Pastor J. A. Mattson kommer att 
preitik* I Scandinavla, Man., tlnda 

den 22 dennes kl. 10 f. ra. och i
gen
i Norge kl. 3 e. m. samma dag, samt 
en bönestund hos J. A. Gustafson

Contalne a Rellable »eoord
706 MAIN STREETof all the Kvanta In the

THEATRICIL WORLD Förutom engelska recept expierss 
nfven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

onsdagen den 23 kl. 1 e. m. BAND THE

dLandinavian
^HOTELL,

Midi emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning lör $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obs! Cigarrer, öl och de bästa vi- 
.er finnaa ständigt på lager.

WORLD OF SPORTS.Herrar kol- och vathandlande be­
reda sig att I vinter taga in en duk 
tig skörd. Kol från Förenta Stater­
na har aldrig hittills varit aå dyrt, 
$10.50 pr ton. Ved har likaledes 
stigit betydligt I pris och m«d de 
priser, som nu begäras för sågning, 
är det en synnerligen dyr vara. Få 
vt ej en hyggHg vinter torde mången 
få känna vid köld på grund al de 
uppdrifna priserna.

Prenumerant, som lnaflndt ett po 
för offentliggörande påminnia 

härmed, I likhet med andra medde 
lare, livilka önska vara anonyma, 
att namn måste nppglfvas till re 
daktionen. Därjämte får påpekas, 
att personliga angrepp ej kunna In­
tagas, om ej brelskrilvareg utsätter 
sitt namn, ty redaktieTnen kan ej 
tjäna som språkrör/för < 
tvistlgheler.

PUBUSMED WEEKLY.
S4.00 A VE AA. 6IMCLE COPY, lOota.

For Sale by all Newadealere.
8AMPLE COPY FREE.
Addreee NEW YORK CLIPPER, 

NEW YORK.

ÖNSKAS
rNgod Husjungfru för en mindre 
Q lamilj. God betalning, ingen 
tvätt. Häiivänd eder till Mrs W 
T. Kutherford, 78 Donald Str.

L . GORDON, 706 Mala st.
Nils Schmidt,

Wetaskiwin,

Midi emot C. P. K. station, Winnlp.

Archibald, Machray S Sharpe Dr S. W. PR0WSE,her få fil st a lAiid-männens uppmärk 
a»mhet på sitt nederlag af Cigf»r- 
ier, OI, Viner A Hplrlaosn

ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Utexaminerad i Edinburg. Skottland) 

lehandlar sjukdomar i
Halseu, i/gat, Urat & Niisau. 

Kontor: 180 Donald Street
Mottagningatid: 9 80—12 80 f. m., 8—>5 

Söndagar 2—I e m- Telefcu 541 
l !(, 6

Advokatflrmzi.
< O SIMON SON.Utför all* sImrs Juridiska och Ad­

ministrativa Uppdrag, 
m MÄTT STT

P O. Koa . jK,

Beställningar pr post expediera# 
ujgtrrant. Skrif efter pi iser.WINNIPEG

Refwtnaer: K. Flemming
t era

Calgary-EdmontonFÖR

McKinleys Lif 0MSkandinaver att 
beakta. Qu’appelle-Long lT HOM J. PORTB.

MAIN ST. MCI STYR K BL.
Skylt: ”den röda örnen.

Små om kostnader—liten fört^net. Order 
pr pust ombesörjas noga. Etra fin regn- 
rationeverkstad.

Juvelerare. Winnipeg.

pn Svenska, Norska o. Engelske
af Murat Jhlstead.

Vi gå 1 spetsen fdr alla. Den mest 
berömda författare.

Lake
JBBMVÅ68 BOLAG

e Till Salu Utmärkt

Akerbruksland
Il på Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEtiEBINtiSLAND
kan ännu erhållas Inom kort» 

alstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

STADSTOMTER
vid all» stationer efter ofvannämdi 

Jern vägar.
Alla närmare upplysningar medde­

la» bred villigt af

Osler, Hammond 6 Nanton,
Land Department.

*81 MAIN ST. - WINNIPEG

!Norska Sill och Fiskbullar. Ansjovis 
Kryddsill, Sardiner, nyinkommen 
p:am Medwurst, Gammeloist, Brun* 
bönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal­
lonsaft, Enhärssirup, Snndhetsaalt, 
Wåffel- och RosettjHrn, Plättpannor, 
svenska Sågblad m. m.
Billiga, beitamda priser.
GUSTAFSON & CC.

325 Loganaie,
Telefon 291.

I

X enskildas

Ett ftteralagat arbete, rik ligen illustre- 
radt. författtolt af Murat Habtead, den 
berömd» krig«korre>»pondei.ten don man. 
som af afbdne pre*ident McKinleys n ge 
ring vatHes att. författa keu officiella rap­
port# n oro Filippinerna. Murat HaUr«*ad 
var McKinlsys v.Xn så 1 inge denne lefde 

Ett iu)lsUåå.digt arbete hane gosår. 
mannaålder, tjänstgöring i kriget, politi­
ska och eociald lif, hana mord. mördaren 
ooh anarkisterna» aammanarårjniag. li­
kars behandling, hans död och storartade- 
jorda fård samt begrafning, — allt be- 

.. »»n». skrif rea. Enhrar familj bör äga ett ex- 
Begår CnionstämpUuU BROD! emplar. Pri* per ex. Il 60.

.1 eder Bagire och Grocery nmn. iSSJTw
s« till ill och
U*M* Agenter! Na år tid att aamla förmå-
111 Bl, Pnjh.®t Hågrta komtniwion garantera*

________ kredit rtf«e,falbtåndigagentatroatning
ly det vtear, att miauren companvtina arbetare ordentlig lön. I OONARCH| BOOK COMPAN Y

F. A. DEUMMONDBilliga orglar. Förutom det tto; * 
Pianolagret bar *»»).< A Kmcn. 
FlfW Blk.Nain at, alltid tiegagnade 
orglar från $35 « $70, beulbara 
med $5 l månaden. Deeea orglar 
äro i god t akick, de reparera» och ef 
terae» af skickliga orge-byggare.

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern Assurance Co 

Condon, England. Grandadt I83fi 
Lapital 36,000,000.

Steda- och FarmaUlrar omhaaCrjaa.

}

Ordera från landsorten ex­
pedieras pr omgående. 
e-99 och Smör uppköpet till dagens 

gällande pri». ALL0WAY & CHAMPION,
Bankir & Mäklare firma. 

Penningar sändas till all» celar af Euro­
pa. VexLar såljaetwtelbera ased kronor 
i Sverige, Norge. Danmark å Fin 

Högst» priser för skandinaviska

Pioneer Insurance Agency
EUMeradt 1071.

Det lönar sig att braedfSrsSk- 
r* i ett god t oeb aolidl bolag.

Camithen. Broek A Johnson.
469 MAIN ST. —Confed’n Life Blk.

Bl
land.
sedlar och guldmynt Vi hafva ettans» 
goda Farmar till aaln i nårhetan af Win 

nipee för billigt pris. Om ni önska 
god billig farm. begär vår prislista.1

1.

Hii

m
 *


